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ЦИТАТА ДНЯ

ЦИФРА ДНЯ

АНДРІЙ ЄРМАК:
«Ми сподіваємося, що на 
найближчих засіданнях 

Тристоронньої 
контактної групи  

буде остаточно 
погоджено списки 

щодо обміну». 

Умови зберігання 
аміачної селітри 
перевірять позапланово 

ДОРУЧЕННЯ. У зв’язку з надзвичайною ситуацією техноген-
ного характеру, що сталася в морському порту міста Бейрута 
Ліванської Республіки, Прем’єр-міністр Денис Шмигаль доручив 
перевірити на безпечність зберігання суб’єктами господарюван-
ня аміачної селітри.

«Провести позапланові заходи державного нагляду за додер-
жанням вимог законодавства у сфері охорони праці, техноген-
ної та пожежної безпеки суб’єктами господарювання, які збері-
гають аміачну селітру насипом для застосування на підприєм-
ствах будь-якої галузі, а також використовують її для виготовлен-
ня кальцієвої селітри, комплексних і рідких мінеральних добрив», 
— ідеться в документі. Відповідне доручення Прем’єр дав міністро-
ві інфраструктури Владиславові Криклію, голові Державної служ-
би України з надзвичайних ситуацій Миколі Чечоткіну, т.в.о. голови 
Державної служби України з питань праці Віталієві Сажієнку, голо-
ві Національної поліції Ігореві Клименку і головам обласних та Ки-
ївської міської держадміністрацій. Про підсумки перевірки ці особи 
мають поінформувати Кабінет Міністрів до 15 вересня 2020 року, 
повідомляє департамент комунікацій Секретаріату КМУ.

28,8 млрд дол.  
становили (в еквіваленті) міжнародні 

резерви України на 1 серпня.  
У липні вони збільшилися на 300 млн дол.

БЕЗПЕКА. Чи зможуть школи виконати всі рекомендації  
щодо початку 2020/2021 навчального року в умовах 
адаптивного карантину  

Знання здобуватимемо 
у новому форматі  

Керівник Офісу Президента про те, що незабаром можна 
буде говорити про конкретні дати обміну незаконно 
утримуваних загарбниками громадян України
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ДОКУМЕНТИ

Студія традиційної вишивки 
«Косиця» при Закарпатському 
музеї народної архітектури 
та побуту зберігає і розвиває 
народний художній промисел 

КУЛЬТУРА

Постанова Кабінету Міністрів 
України «Про внесення змін 
до Порядку здійснення 
дисциплінарного 
провадження»
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ОБ’ЄКТИВНО
висвітлюємо діяльність глави
держави, роботу Кабінету
Міністрів, органів виконавчої
влади в центрі та на місцях

ОПЕРАТИВНО 
друкуємо закони України, укази і розпорядження Президента,
урядові рішення, адже більшість із цих документів набирають 
чинності саме з дня опублікування в «Урядовому кур’єрі»

КОМПЕТЕНТНО 
на запитання читачів 
відповідають авторитетні 
спеціалісти: урядовці, юристи, 
учені, лікарі
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для ветеранів 
війни, пенсіонерів,

чорнобильців, 
студентів

для інших
передплатників
та підприємств

і організацій

УВАГА!
Послуга 

за приймання
передплати

на 2020 рік – 
безкоштовна.

ПЕРЕДПЛАТНА ЦІНА

Соціальний передплатний індекс 40227

Передплатний
індекс 
61035

на 1 місяць . . . . . . . . 30 грн . . . . . . . . . . . . 52 грн

на 3 місяці . . . . . . . . . 90 грн . . . . . . . . . . 156 грн

Триває 
передплата 

на II півріччя
2020 року.
Передплату
приймають

усі відділення
поштового 
зв’язку.

Також її можна 
оформити 
на сайті: 

ДП «Преса» 
www.presa.ua

ПАТ 
«Укрпошта» 

www.ukrposhta.ua



УРЯДОВИЙ КУР’ЄРwww.ukurier.gov.ua10 

оголошення

Телефони відділу реклами: (044) 253-55-09, факс 230-06-71. E-mail: adv@ukcc.com.ua

ОГОЛОШЕННЯ 
 про початок громадського обговорення звіту 

з оцінки впливу на довкілля 
реєстраційний номер справи про оцінку впливу на довкілля планованої 

діяльності № 20203115495

Повідомляємо про початок громадського обговорення звіту з оцінки впливу  
на довкілля планованої діяльності, зазначеної у пункті 1 цього оголошення,  

з метою виявлення, збору та врахування зауважень і пропозицій громадськості 
щодо планованої діяльності. 

1. Планована діяльність
Геологічне вивчення нафтогазоносних надр, в тому числі дослідно-промисло-

ва розробка родовищ, з подальшим видобуванням нафти і газу (промислова роз-
робка родовищ) (нафта, природний газ, конденсат) Добренської площі.

Розвідка покладів вуглеводнів, у тому числі дослідно-промислова розробка 
родовища з метою геолого-економічної оцінки та затвердження запасів вуглевод-
нів ДКЗ України з подальшим видобуванням (промислова розробка родовищ). 
Метод розробки родовища — на виснаження, режим — газовий. Кінцева продук-
ція — підготовлена до споживання нафта, природний газ, конденсат. Роботи на 
ділянці надр здійснюватиме структурний підрозділ — ГПУ «Шебелинкагазвидобу-
вання» АТ «Укргазвидобування». 

Добренська площа розташована в Красноградському районі Харківської об-
ласті.

Територіальні альтернативи не розглядають (об’єкт існуючий, площа ділянки 
надр 122,23 км2; площа знаходиться у геологічному вивченні).

Технічна альтернатива 1. Об’єкт існуючий, наявні документи дозвільного ха-
рактеру. В разі відкриття покладів вуглеводнів, розробка родовища буде здій-
снюватися у відповідності до Правил розробки родовищ. При розробці родови-
ща  передбачено пошук та розвідку нових покладів вуглеводнів. Буріння сверд-
ловин здійснюватиметься верстатом з дизельним приводом наявної потужності.

Технічна альтернатива 2. Об’єкт існуючий, наявні документи дозвільного ха-
рактеру. В разі відкриття покладів вуглеводнів, розробка родовища буде здійсню-
ватися у відповідності до Правил розробки родовищ. При розробці родовища  пе-
редбачено пошук та розвідку нових покладів вуглеводнів. Буріння свердловин мо-
же здійснюватися верстатом з електричним приводом, але у зв’язку із значною 
віддаленістю від електромережі, відповідної потужності, використання верстата із 
електричним приводом обмежено.

2. Суб’єкт господарювання
Акціонерне товариство «Укргазвидобування», код за ЄДРПОУ 30019775
Юридична адреса: 04053, Київ-53, вул. Кудрявська, буд. 26/28; 
тел.: (044) 461-25-49; факс: (044) 461-29-72.
3. Уповноважений орган, який забезпечує проведення громадського обгово-

рення 
Міністерство захисту довкілля та природних ресурсів України, Департамент 

екологічної оцінки та контролю,
поштова адреса: 03035, м. Київ, вул. Митрополита Василя Липківського, 35
тел.: +38 (044) 206-31-40, +38 (044) 206-31-50, e-mail: ОVD@mepr.gov.ua
контактна особа: Тіщенкова Марина Олегівна, директор Департаменту еколо-

гічної оцінки та контролю, тел.: +38 (044) 206-31-40.
4. Процедура ухвалення рішення про провадження планованої діяльності та 

орган, який розглядатиме результати оцінки впливу на довкілля
Рішенням про провадження планованої діяльності буде спеціальний дозвіл  

№ 5011 від 02.07.2019 року на користування надрами з метою геологічного ви-
вчення нафтогазоносних надр, у тому числі дослідно-промислова розробка родо-
вищ, з подальшим видобуванням нафти і газу (промислова розробка родовищ) 
(нафта, природний газ, конденсат) Добренської площі, що видає Державна служ-
ба геології та надр України.

5. Строки, тривалість і порядок громадського обговорення звіту з оцінки впли-
ву на довкілля, включаючи інформацію про час і місце усіх запланованих гро-
мадських слухань

Тривалість громадського обговорення становить 25 робочих днів (не менше 
25, але не більше 35 робочих днів) з моменту офіційного опублікування цього 
оголошення  (зазначають у назві оголошення) та надання громадськості досту-
пу до звіту з оцінки впливу на довкілля та іншої додаткової інформації, визначе-
ної суб’єктом господарювання, що передають для видачі висновку з оцінки впли-
ву на довкілля. 

Протягом усього строку громадського обговорення громадськість має право 
подавати будь-які зауваження або пропозиції, які, на її думку, стосуються плано-
ваної діяльності, без необхідності їхнього обґрунтування. Зауваження та пропози-
ції можна подавати в письмовій формі (у тому числі в електронному вигляді) та 
наочно під час громадських слухань із внесенням до протоколу громадських слу-
хань. Пропозиції, надані після встановленого строку, не розглядають.

Громадські слухання (перші) відбудуться: дату, час, місце та адресу проведен-
ня громадських слухань не визначено; тимчасово, на період дії та в межах тери-
торії карантину, встановленого Кабінетом Міністрів України з метою запобігання 
поширенню на території України коронавірусної хвороби (COVID-19), до повного 
його скасування та протягом 30 днів з дня скасування карантину, громадське об-
говорення планованої діяльності проводиться у формі надання письмових заува-
жень і пропозицій (у тому числі в електронному вигляді).

6. Уповноважений центральний орган або уповноважений територіальний ор-
ган, що забезпечує доступ до звіту з оцінки впливу на довкілля та іншої доступ-
ної інформації щодо планованої діяльності 

Міністерство захисту довкілля та природних ресурсів України, Департамент 
екологічної оцінки та контролю,

поштова адреса: 03035, м. Київ, вул. Митрополита Василя Липківського, 35
тел.: +38 (044) 206-31-40, +38 (044) 206-31-50, e-mail: ОVD@mepr.gov.ua
контактна особа: Тіщенкова Марина Олегівна, директор Департаменту еколо-

гічної оцінки та контролю, тел.: +38 (044) 206-31-40
7. Уповноважений центральний орган або уповноважений територіальний ор-

ган, до якого надають зауваження та пропозиції, та строки надання зауважень і 
пропозицій

Міністерство захисту довкілля та природних ресурсів України, Департамент 
екологічної оцінки та контролю,

поштова адреса: 03035, м. Київ, вул. Митрополита Василя Липківського, 35
тел.: +38 (044) 206-31-40, +38 (044) 206-31-50, e-mail: ОVD@mepr.gov.ua
контактна особа: Тіщенкова Марина Олегівна, директор Департаменту еколо-

гічної оцінки та контролю, тел.: +38 (044) 206-31-40.
Зауваження та пропозиції приймають протягом усього строку громадського 

обговорення, зазначеного в абзаці другому пункту 5 цього оголошення.
8. Наявна екологічна інформація щодо планованої діяльності
Звіт з оцінки впливу на довкілля планованої діяльності на 204 аркушах. 
9. Місце (місця) розміщення звіту з оцінки впливу на довкілля та іншої додат-

кової інформації (відмінне від приміщення, зазначеного у пункті 6 цього оголо-
шення), а також час, з якого громадськість може ознайомитися з ними 

Ознайомлення зі змістом звіту ОВД можливе щодня, крім вихідних з 10 серп-
ня 2020 р.:

Акціонерне товариство «Укргазвидобування», м. Київ, вул. Кудрявська, 26/28,
контактна особа Банк Ростислав Олександрович, тел.: +380674130894.
Філія ГПУ «Шебелинкагазвидобування», смт Донець, вул. Стадіонна, 9, контак-

тна особа Ментух Іван Олегович, тел.: +380574992678.
Красноградська районна рада, Харківська обл., м. Красноград, вул. Соборна, 
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ОГОЛОШЕННЯ 
 про початок громадського обговорення звіту 

з оцінки впливу на довкілля 
реєстраційний номер справи про оцінку впливу на довкілля планованої 

діяльності № 20203115499

Повідомляємо про початок громадського обговорення звіту з оцінки впливу  
на довкілля планованої діяльності, зазначеної у пункті 1 цього оголошення,  

з метою виявлення, збору та врахування зауважень і пропозицій громадськості 
щодо планованої діяльності. 

1. Планована діяльність
Геологічне вивчення нафтогазоносних надр, в тому числі дослідно-промисло-

ва розробка родовищ, з подальшим видобуванням нафти і газу (промислова роз-
робка родовищ) (нафта, природний газ, конденсат) Кадобнянського родовища.

Розвідка покладів вуглеводнів, у тому числі дослідно-промислова розробка 
родовища з метою геолого-економічної оцінки та затвердження запасів вуглевод-
нів ДКЗ України з подальшим видобуванням (промислова розробка родовищ). 
Метод розробки родовища — на виснаження, режим — газовий. Кінцева продук-
ція — підготовлена до споживання нафта, природний газ, конденсат. Роботи на 
ділянці надр здійснюватиме структурний підрозділ — ГПУ «Львівгазвидобуван-
ня» АТ «Укргазвидобування». 

Кадобнянське родовище розташоване на території Калуського та Долинського 
районів Івано-Франківської області України.

Територіальні альтернативи не розглядають (об’єкт існуючий, площа ділянки надр  
21,17 км2; родовище знаходиться у геологічному вивченні та дослідно-промис-
ловій розробці).

Технічна альтернатива 1. Об’єкт існуючий, наявні документи дозвільного ха-
рактеру. В разі відкриття покладів вуглеводнів, розробка родовища буде здій-
снюватися у відповідності до Правил розробки родовищ. При розробці родови-
ща  передбачено пошук та розвідку нових покладів вуглеводнів. Буріння сверд-
ловин здійснюватиметься верстатом з дизельним приводом наявної потужності.

Технічна альтернатива 2. Об’єкт існуючий, наявні документи дозвільного ха-
рактеру. В разі відкриття покладів вуглеводнів, розробка родовища буде здійсню-
ватися у відповідності до Правил розробки родовищ. При розробці родовища  пе-
редбачено пошук та розвідку нових покладів вуглеводнів. Буріння свердловин мо-
же здійснюватися верстатом з електричним приводом, але у зв’язку із значною 
віддаленістю від електромережі, відповідної потужності, використання верстата із 
електричним приводом обмежено.

2. Суб’єкт господарювання
Акціонерне товариство «Укргазвидобування», код за ЄДРПОУ 30019775
Юридична адреса: 04053, Київ-53, вул. Кудрявська, буд. 26/28; 
тел.: (044) 461-25-49; факс: (044) 461-29-72.
3. Уповноважений орган, який забезпечує проведення громадського обгово-

рення 
Міністерство захисту довкілля та природних ресурсів України, Департамент 

екологічної оцінки та контролю,
поштова адреса: 03035, м. Київ, вул. Митрополита Василя Липківського, 35
тел.: +38 (044) 206-31-40, +38 (044) 206-31-50, e-mail: ОVD@mepr.gov.ua
контактна особа: Тіщенкова Марина Олегівна, директор Департаменту еколо-

гічної оцінки та контролю, тел.: +38 (044) 206-31-40.
4. Процедура ухвалення рішення про провадження планованої діяльності та 

орган, який розглядатиме результати оцінки впливу на довкілля
Рішенням про провадження планованої діяльності буде спеціальний дозвіл  

№ 5012 від 02.07.2019 року на користування надрами з метою геологічного ви-
вчення нафтогазоносних надр, у тому числі дослідно-промислова розробка родо-
вищ, з подальшим видобуванням нафти і газу (промислова розробка родовищ) 
(нафта, природний газ, конденсат) Кадобнянського родовища, що видає Держав-
на служба геології та надр України.

5. Строки, тривалість і порядок громадського обговорення звіту з оцінки впли-
ву на довкілля, включаючи інформацію про час і місце усіх запланованих гро-
мадських слухань

Тривалість громадського обговорення становить 25 робочих днів (не менше 
25, але не більше 35 робочих днів) з моменту офіційного опублікування цього 
оголошення  (зазначають у назві оголошення) та надання громадськості досту-
пу до звіту з оцінки впливу на довкілля та іншої додаткової інформації, визначе-
ної суб’єктом господарювання, що передають для видачі висновку з оцінки впли-
ву на довкілля. 

Протягом усього строку громадського обговорення громадськість має право 
подавати будь-які зауваження або пропозиції, які, на її думку, стосуються плано-
ваної діяльності, без необхідності їхнього обґрунтування. Зауваження та пропози-
ції можна подавати в письмовій формі (у тому числі в електронному вигляді) та 
наочно під час громадських слухань із внесенням до протоколу громадських слу-
хань. Пропозиції, надані після встановленого строку, не розглядають.

Громадські слухання (перші) відбудуться: дату, час, місце та адресу проведен-
ня громадських слухань не визначено; тимчасово, на період дії та в межах тери-
торії карантину, встановленого Кабінетом Міністрів України з метою запобігання 
поширенню на території України коронавірусної хвороби (COVID-19), до повного 
його скасування та протягом 30 днів з дня скасування карантину, громадське об-
говорення планованої діяльності проводиться у формі надання письмових заува-
жень і пропозицій (у тому числі в електронному вигляді).

6. Уповноважений центральний орган або уповноважений територіальний ор-
ган, що забезпечує доступ до звіту з оцінки впливу на довкілля та іншої доступ-
ної інформації щодо планованої діяльності 

Міністерство захисту довкілля та природних ресурсів України, Департамент 
екологічної оцінки та контролю,

поштова адреса: 03035, м. Київ, вул. Митрополита Василя Липківського, 35
тел.: +38 (044) 206-31-40, +38 (044) 206-31-50, e-mail: ОVD@mepr.gov.ua
контактна особа: Тіщенкова Марина Олегівна, директор Департаменту еколо-

гічної оцінки та контролю, тел.: +38 (044) 206-31-40
7. Уповноважений центральний орган або уповноважений територіальний ор-

ган, до якого надають зауваження та пропозиції, та строки надання зауважень і 
пропозицій

Міністерство захисту довкілля та природних ресурсів України, Департамент 
екологічної оцінки та контролю,

поштова адреса: 03035, м. Київ, вул. Митрополита Василя Липківського, 35
тел.: +38 (044) 206-31-40, +38 (044) 206-31-50, e-mail: ОVD@mepr.gov.ua
контактна особа: Тіщенкова Марина Олегівна, директор Департаменту еколо-

гічної оцінки та контролю, тел.: +38 (044) 206-31-40
Зауваження та пропозиції приймають протягом усього строку громадського 

обговорення, зазначеного в абзаці другому пункту 5 цього оголошення.
8. Наявна екологічна інформація щодо планованої діяльності
Звіт з оцінки впливу на довкілля планованої діяльності на 203 аркушах. 
9. Місце (місця) розміщення звіту з оцінки впливу на довкілля та іншої додат-

кової інформації (відмінне від приміщення, зазначеного у пункті 6 цього оголо-
шення), а також час, з якого громадськість може ознайомитися з ними 

Ознайомлення зі змістом звіту ОВД можливе щодня, крім вихідних з 10 серп-
ня 2020 р.:

Акціонерне товариство «Укргазвидобування», м. Київ, вул. Кудрявська, 26/28,
контактна особа Банк Ростислав Олександрович, тел.: +380674130894.
Філія ГПУ «Львівгазвидобування», м. Львів, вул. І.Рубчака, 27, контактна особа 

Андреїшин Петро Михайлович, тел. 0322343127.
Калуська районна рада, Івано-Франківська обл., м. Калуш, вул. Шевченка, буд. 

6. Долинська районна рада, Івано-Франківська обл., м. Долина, пр. Незалежнос-
ті, 5.

ОГОЛОШЕННЯ 
про початок громадського обговорення звіту 

з оцінки впливу на довкілля 
реєстраційний номер справи про оцінку впливу на довкілля планованої 

діяльності № 20203115497

Повідомляємо про початок громадського обговорення звіту з оцінки впливу  
на довкілля планованої діяльності, зазначеної у пункті 1 цього оголошення,  

з метою виявлення, збору та врахування зауважень і пропозицій громадськості 
щодо планованої діяльності. 

1. Планована діяльність
Геологічне вивчення нафтогазоносних надр, в тому числі дослідно-промисло-

ва розробка родовищ, з подальшим видобуванням нафти і газу (промислова роз-
робка родовищ) (нафта, природний газ, конденсат) Калюжна-1 площі.

Розвідка покладів вуглеводнів, у тому числі дослідно-промислова розробка 
родовища з метою геолого-економічної оцінки та затвердження запасів вуглевод-
нів ДКЗ України з подальшим видобуванням (промислова розробка родовищ). 
Метод розробки родовища — на виснаження, режим — газовий. Кінцева про-
дукція — підготовлена до споживання нафта, природний газ, конденсат. Роботи 
на ділянці надр здійснюватиме структурний підрозділ — ГПУ «Полтавагазвидобу-
вання» АТ «Укргазвидобування». 

Калюжна-1 площа розташована на території Лебединського та Тростянецько-
го районів Сумської області. 

Територіальні альтернативи не розглядають (об’єкт існуючий, площа ділянки 
надр 162,36 км2; площа знаходиться у геологічному вивченні).

Технічна альтернатива 1. Об’єкт існуючий, наявні документи дозвільного ха-
рактеру. В разі відкриття покладів вуглеводнів, розробка родовища буде здій-
снюватися у відповідності до Правил розробки родовищ. При розробці родови-
ща  передбачено пошук та розвідку нових покладів вуглеводнів. Буріння сверд-
ловин здійснюватиметься верстатом з дизельним приводом наявної потужності.

Технічна альтернатива 2. Об’єкт існуючий, наявні документи дозвільного ха-
рактеру. В разі відкриття покладів вуглеводнів, розробка родовища буде здійсню-
ватися у відповідності до Правил розробки родовищ. При розробці родовища  пе-
редбачено пошук та розвідку нових покладів вуглеводнів.  Буріння свердловин 
може здійснюватися верстатом з електричним приводом, але у зв’язку із значною 
віддаленістю від електромережі, відповідної потужності, використання верстата із 
електричним приводом обмежено.

2. Суб’єкт господарювання
Акціонерне товариство «Укргазвидобування», код за ЄДРПОУ 30019775
Юридична адреса: 04053, Київ-53, вул. Кудрявська, буд. 26/28; 
тел.: (044) 461-25-49; факс: (044) 461-29-72.
3. Уповноважений орган, який забезпечує проведення громадського обгово-

рення 
Міністерство захисту довкілля та природних ресурсів України, Департамент 

екологічної оцінки та контролю,
поштова адреса: 03035, м. Київ, вул. Митрополита Василя Липківського, 35
тел.: +38 (044) 206-31-40, +38 (044) 206-31-50, e-mail: ОVD@mepr.gov.ua
контактна особа: Тіщенкова Марина Олегівна, директор Департаменту еколо-

гічної оцінки та контролю, тел.: +38 (044) 206-31-40.
4. Процедура ухвалення рішення про провадження планованої діяльності та 

орган, який розглядатиме результати оцінки впливу на довкілля
Рішенням про провадження планованої діяльності буде спеціальний дозвіл  

№ 5013 від 02.07.2019 року на користування надрами з метою геологічного ви-
вчення нафтогазоносних надр, у тому числі дослідно-промислова розробка родо-
вищ, з подальшим видобуванням нафти і газу (промислова розробка родовищ) 
(нафта, природний газ, конденсат) Калюжна-1 площі, що видає Державна служ-
ба геології та надр України.

5. Строки, тривалість і порядок громадського обговорення звіту з оцінки впли-
ву на довкілля, включаючи інформацію про час і місце усіх запланованих гро-
мадських слухань

Тривалість громадського обговорення становить 25 робочих днів (не менше 
25, але не більше 35 робочих днів) з моменту офіційного опублікування цього 
оголошення  (зазначають у назві оголошення) та надання громадськості досту-
пу до звіту з оцінки впливу на довкілля та іншої додаткової інформації, визначе-
ної суб’єктом господарювання, що передають для видачі висновку з оцінки впли-
ву на довкілля. 

Протягом усього строку громадського обговорення громадськість має право 
подавати будь-які зауваження або пропозиції, які, на її думку, стосуються плано-
ваної діяльності, без необхідності їхнього обґрунтування. Зауваження та пропози-
ції можна подавати в письмовій формі (у тому числі в електронному вигляді) та 
наочно під час громадських слухань із внесенням до протоколу громадських слу-
хань. Пропозиції, надані після встановленого строку, не розглядають.

Громадські слухання (перші) відбудуться: дату, час, місце та адресу проведен-
ня громадських слухань не визначено; тимчасово, на період дії та в межах тери-
торії карантину, встановленого Кабінетом Міністрів України з метою запобігання 
поширенню на території України коронавірусної хвороби (COVID-19), до повного 
його скасування та протягом 30 днів з дня скасування карантину, громадське об-
говорення планованої діяльності проводиться у формі надання письмових заува-
жень і пропозицій (у тому числі в електронному вигляді).

6. Уповноважений центральний орган або уповноважений територіальний ор-
ган, що забезпечує доступ до звіту з оцінки впливу на довкілля та іншої доступ-
ної інформації щодо планованої діяльності 

Міністерство захисту довкілля та природних ресурсів України, Департамент 
екологічної оцінки та контролю,

поштова адреса: 03035, м. Київ, вул. Митрополита Василя Липківського, 35
тел.: +38 (044) 206-31-40, +38 (044) 206-31-50, e-mail: ОVD@mepr.gov.ua
контактна особа: Тіщенкова Марина Олегівна, директор Департаменту еколо-

гічної оцінки та контролю, тел.: +38 (044) 206-31-40
7. Уповноважений центральний орган або уповноважений територіальний ор-

ган, до якого надають зауваження та пропозиції, та строки надання зауважень і 
пропозицій

Міністерство захисту довкілля та природних ресурсів України, Департамент 
екологічної оцінки та контролю,

поштова адреса: 03035, м. Київ, вул. Митрополита Василя Липківського, 35
тел.: +38 (044) 206-31-40, +38 (044) 206-31-50, e-mail: ОVD@mepr.gov.ua
контактна особа: Тіщенкова Марина Олегівна, директор Департаменту еколо-

гічної оцінки та контролю, тел.: +38 (044) 206-31-40
Зауваження та пропозиції приймають протягом усього строку громадського 

обговорення, зазначеного в абзаці другому пункту 5 цього оголошення.
8. Наявна екологічна інформація щодо планованої діяльності
Звіт з оцінки впливу на довкілля планованої діяльності на 202 аркушах. 
9. Місце (місця) розміщення звіту з оцінки впливу на довкілля та іншої додат-

кової інформації (відмінне від приміщення, зазначеного у пункті 6 цього оголо-
шення), а також час, з якого громадськість може ознайомитися з ними 

Ознайомлення зі змістом звіту ОВД можливе щодня, крім вихідних з 10 серп-
ня 2020 р.:

Акціонерне товариство «Укргазвидобування», м. Київ, вул. Кудрявська, 26/28,
контактна особа Банк Ростислав Олександрович, тел.: +380674130894.
Філія ГПУ «Полтавагазвидобування», м. Полтава, вул. Європейська, 173, кон-

тактна особа Кікоть Сергій Іванович, тел.: +380675232894.
Лебединська районна рада, Сумська обл., м. Лебедин, вул. Сумська, 12. 
Тростянецька районна рада, Сумська обл., м. Тростянець, вул. Благовіщен-

ська, 3.
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оголошення

Телефони відділу реклами: (044) 253-55-09, факс 230-06-71. E-mail: adv@ukcc.com.ua

ОГОЛОШЕННЯ 
про початок громадського обговорення звіту 

з оцінки впливу на довкілля 
реєстраційний номер справи про оцінку впливу на довкілля планованої 

діяльності № 20203115498

Повідомляємо про початок громадського обговорення звіту з оцінки впливу  
на довкілля планованої діяльності, зазначеної у пункті 1 цього оголошення,  

з метою виявлення, збору та врахування зауважень і пропозицій громадськості 
щодо планованої діяльності. 

1. Планована діяльність
Геологічне вивчення нафтогазоносних надр, в тому числі дослідно-промисло-

ва розробка родовищ, з подальшим видобуванням нафти і газу (промислова роз-
робка родовищ) (нафта, природний газ, конденсат) Ополонівської-1 площі.

Розвідка покладів вуглеводнів, у тому числі дослідно-промислова розробка 
родовища з метою геолого-економічної оцінки та затвердження запасів вуглевод-
нів ДКЗ України з подальшим видобуванням (промислова розробка родовищ). 
Метод розробки родовища — на виснаження, режим — газовий. Кінцева про-
дукція — підготовлена до споживання нафта, природний газ, конденсат. Роботи 
на ділянці надр здійснюватиме структурний підрозділ — ГПУ «Полтавагазвидобу-
вання» АТ «Укргазвидобування». 

Площа Ополонівська-1 знаходиться у Борзнянському та Бахмацькому райо-
нах Чернігівської області 

Територіальні альтернативи не розглядають (об’єкт існуючий, площа ділянки 
надр 247,88 км2; площа знаходиться у геологічному вивченні).

Технічна альтернатива 1. Об’єкт існуючий, наявні документи дозвільного ха-
рактеру. В разі відкриття покладів вуглеводнів, розробка родовища буде здій-
снюватися у відповідності до Правил розробки родовищ. При розробці родови-
ща  передбачено пошук та розвідку нових покладів вуглеводнів. Буріння сверд-
ловин здійснюватиметься верстатом з дизельним приводом наявної потужності.

Технічна альтернатива 2. Об’єкт існуючий, наявні документи дозвільного ха-
рактеру. В разі відкриття покладів вуглеводнів, розробка родовища буде здійсню-
ватися у відповідності до Правил розробки родовищ. При розробці родовища  пе-
редбачено пошук та розвідку нових покладів вуглеводнів. Буріння свердловин мо-
же здійснюватися верстатом з електричним приводом, але у зв’язку із значною 
віддаленістю від електромережі, відповідної потужності, використання верстата із 
електричним приводом обмежено.

2. Суб’єкт господарювання
Акціонерне товариство «Укргазвидобування», код за ЄДРПОУ 30019775
Юридична адреса: 04053, Київ-53, вул. Кудрявська, буд. 26/28; 
тел.: (044) 461-25-49; факс: (044) 461-29-72.
3. Уповноважений орган, який забезпечує проведення громадського обгово-

рення 
Міністерство захисту довкілля та природних ресурсів України, Департамент 

екологічної оцінки та контролю,
поштова адреса: 03035, м. Київ, вул. Митрополита Василя Липківського, 35
тел.: +38 (044) 206-31-40, +38 (044) 206-31-50, e-mail: ОVD@mepr.gov.ua
контактна особа: Тіщенкова Марина Олегівна, директор Департаменту еколо-

гічної оцінки та контролю, тел.: +38 (044) 206-31-40.
4. Процедура ухвалення рішення про провадження планованої діяльності та 

орган, який розглядатиме результати оцінки впливу на довкілля
Рішенням про провадження планованої діяльності буде спеціальний дозвіл  

№ 5009 від 02.07.2019 року на користування надрами з метою геологічного ви-
вчення нафтогазоносних надр, у тому числі дослідно-промислова розробка родо-
вищ, з подальшим видобуванням нафти і газу (промислова розробка родовищ) 
(нафта, природний газ, конденсат) Ополонівська-1 площі, що видає Державна 
служба геології та надр України.

5. Строки, тривалість і порядок громадського обговорення звіту з оцінки впли-
ву на довкілля, включаючи інформацію про час і місце усіх запланованих гро-
мадських слухань

Тривалість громадського обговорення становить 25 робочих днів (не менше 
25, але не більше 35 робочих днів) з моменту офіційного опублікування цього 
оголошення  (зазначають у назві оголошення) та надання громадськості досту-
пу до звіту з оцінки впливу на довкілля та іншої додаткової інформації, визначе-
ної суб’єктом господарювання, що передають для видачі висновку з оцінки впли-
ву на довкілля. 

Протягом усього строку громадського обговорення громадськість має право 
подавати будь-які зауваження або пропозиції, які, на її думку, стосуються плано-
ваної діяльності, без необхідності їхнього обґрунтування. Зауваження та пропози-
ції можна подавати в письмовій формі (у тому числі в електронному вигляді) та 
наочно під час громадських слухань із внесенням до протоколу громадських слу-
хань. Пропозиції, надані після встановленого строку, не розглядають.

Громадські слухання (перші) відбудуться: дату, час, місце та адресу проведен-
ня громадських слухань не визначено; тимчасово, на період дії та в межах тери-
торії карантину, встановленого Кабінетом Міністрів України з метою запобігання 
поширенню на території України коронавірусної хвороби (COVID-19), до повного 
його скасування та протягом 30 днів з дня скасування карантину, громадське об-
говорення планованої діяльності проводиться у формі надання письмових заува-
жень і пропозицій (у тому числі в електронному вигляді).

6. Уповноважений центральний орган або уповноважений територіальний ор-
ган, що забезпечує доступ до звіту з оцінки впливу на довкілля та іншої доступ-
ної інформації щодо планованої діяльності 

Міністерство захисту довкілля та природних ресурсів України, Департамент 
екологічної оцінки та контролю,

поштова адреса: 03035, м. Київ, вул. Митрополита Василя Липківського, 35
тел.: +38 (044) 206-31-40, +38 (044) 206-31-50, e-mail: ОVD@mepr.gov.ua
контактна особа: Тіщенкова Марина Олегівна, директор Департаменту еколо-

гічної оцінки та контролю, тел.: +38 (044) 206-31-40.
7. Уповноважений центральний орган або уповноважений територіальний ор-

ган, до якого надають зауваження та пропозиції, та строки надання зауважень і 
пропозицій

Міністерство захисту довкілля та природних ресурсів України, Департамент 
екологічної оцінки та контролю,

поштова адреса: 03035, м. Київ, вул. Митрополита Василя Липківського, 35
тел.: +38 (044) 206-31-40, +38 (044) 206-31-50, e-mail: ОVD@mepr.gov.ua
контактна особа: Тіщенкова Марина Олегівна, директор Департаменту еколо-

гічної оцінки та контролю, тел.: +38 (044) 206-31-40.
Зауваження та пропозиції приймають протягом усього строку громадського 

обговорення, зазначеного в абзаці другому пункту 5 цього оголошення.
8. Наявна екологічна інформація щодо планованої діяльності
Звіт з оцінки впливу на довкілля планованої діяльності на 212 аркушах. 
9. Місце (місця) розміщення звіту з оцінки впливу на довкілля та іншої додат-

кової інформації (відмінне від приміщення, зазначеного у пункті 6 цього оголо-
шення), а також час, з якого громадськість може ознайомитися з ними 

Ознайомлення зі змістом звіту ОВД можливе щодня, крім вихідних з 10 серп-
ня 2020 р.:

Акціонерне товариство «Укргазвидобування», м. Київ, вул. Кудрявська, 26/28, 
контактна особа Банк Ростислав Олександрович, тел.: +380674130894.

Філія ГПУ «Полтавагазвидобування», м. Полтава, вул. Європейська, 173, кон-
тактна особа Кікоть Сергій Іванович, тел.: +380675232894.

Борзнянська районна рада, Чернігівська область, м. Борзна, вул. П. Куліша, 
104. 

Бахмацька районна рада, Чернігівська область, м. Бахмач, вул. Соборності, 42.

ОГОЛОШЕННЯ 
про початок громадського обговорення звіту 

з оцінки впливу на довкілля 
реєстраційний номер справи про оцінку впливу на довкілля планованої 

діяльності № 20203115496

Повідомляємо про початок громадського обговорення звіту з оцінки впливу  
на довкілля планованої діяльності, зазначеної у пункті 1 цього оголошення,  

з метою виявлення, збору та врахування зауважень і пропозицій громадськості 
щодо планованої діяльності. 

1. Планована діяльність
Геологічне вивчення нафтогазоносних надр, в тому числі дослідно-промисло-

ва розробка родовищ, з подальшим видобуванням нафти і газу (промислова роз-
робка родовищ) (нафта, природний газ, конденсат) Північно-Єфремівської площі.

Розвідка покладів вуглеводнів, у тому числі дослідно-промислова розробка 
родовища з метою геолого-економічної оцінки та затвердження запасів вуглевод-
нів ДКЗ України з подальшим видобуванням (промислова розробка родовищ). 
Метод розробки родовища — на виснаження, режим — газовий. Кінцева продук-
ція — підготовлена до споживання нафта, природний газ, конденсат. Роботи на 
ділянці надр здійснюватиме структурний підрозділ — ГПУ «Шебелинкагазвидобу-
вання» АТ «Укргазвидобування». 

Північно-Єфремівська площа розташована на перетині Зміївського, Первомай-
ського та Нововодолазького районів Харківської області. 

Територіальні альтернативи не розглядають (об’єкт існуючий, площа ділянки 
надр 99,51 км2; площа знаходиться у геологічному вивченні).

Технічна альтернатива 1. Об’єкт існуючий, наявні документи дозвільного ха-
рактеру. В разі відкриття покладів вуглеводнів, розробка родовища буде здій-
снюватися у відповідності до Правил розробки родовищ. При розробці родови-
ща  передбачено пошук та розвідку нових покладів вуглеводнів. Буріння сверд-
ловин здійснюватиметься верстатом з дизельним приводом наявної потужності.

Технічна альтернатива 2. Об’єкт існуючий, наявні документи дозвільного ха-
рактеру. В разі відкриття покладів вуглеводнів, розробка родовища буде здійсню-
ватися у відповідності до Правил розробки родовищ. При розробці родовища  пе-
редбачено пошук та розвідку нових покладів вуглеводнів. Буріння свердловин мо-
же здійснюватися верстатом з електричним приводом, але у зв’язку із значною 
віддаленістю від електромережі, відповідної потужності, використання верстата із 
електричним приводом обмежено.

2. Суб’єкт господарювання
Акціонерне товариство «Укргазвидобування», код за ЄДРПОУ 30019775
Юридична адреса: 04053, Київ-53, вул. Кудрявська, буд. 26/28; 
тел.: (044) 461-25-49; факс: (044) 461-29-72.
3. Уповноважений орган, який забезпечує проведення громадського обгово-

рення 
Міністерство захисту довкілля та природних ресурсів України, Департамент 

екологічної оцінки та контролю,
поштова адреса: 03035, м. Київ, вул. Митрополита Василя Липківського, 35
тел.: +38 (044) 206-31-40, +38 (044) 206-31-50, e-mail: ОVD@mepr.gov.ua
контактна особа: Тіщенкова Марина Олегівна, директор Департаменту еколо-

гічної оцінки та контролю, тел.: +38 (044) 206-31-40.
4. Процедура ухвалення рішення про провадження планованої діяльності та 

орган, який розглядатиме результати оцінки впливу на довкілля
Рішенням про провадження планованої діяльності буде спеціальний дозвіл  

№ 5010 від 02.07.2019 року на користування надрами з метою геологічного ви-
вчення нафтогазоносних надр, у тому числі дослідно-промислова розробка родо-
вищ, з подальшим видобуванням нафти і газу (промислова розробка родовищ) 
(нафта, природний газ, конденсат) Північно-Єфремівської площі, що видає Дер-
жавна служба геології та надр України.

5. Строки, тривалість і порядок громадського обговорення звіту з оцінки впли-
ву на довкілля, включаючи інформацію про час і місце усіх запланованих гро-
мадських слухань

Тривалість громадського обговорення становить 25 робочих днів (не менше 
25, але не більше 35 робочих днів) з моменту офіційного опублікування цього 
оголошення  (зазначають у назві оголошення) та надання громадськості досту-
пу до звіту з оцінки впливу на довкілля та іншої додаткової інформації, визначе-
ної суб’єктом господарювання, що передають для видачі висновку з оцінки впли-
ву на довкілля. 

Протягом усього строку громадського обговорення громадськість має право 
подавати будь-які зауваження або пропозиції, які, на її думку, стосуються плано-
ваної діяльності, без необхідності їхнього обґрунтування. Зауваження та пропози-
ції можна подавати в письмовій формі (у тому числі в електронному вигляді) та 
наочно під час громадських слухань із внесенням до протоколу громадських слу-
хань. Пропозиції, надані після встановленого строку, не розглядають.

Громадські слухання (перші) відбудуться: дату, час, місце та адресу проведен-
ня громадських слухань не визначено; тимчасово, на період дії та в межах тери-
торії карантину, встановленого Кабінетом Міністрів України з метою запобігання 
поширенню на території України коронавірусної хвороби (COVID-19), до повного 
його скасування та протягом 30 днів з дня скасування карантину, громадське об-
говорення планованої діяльності проводиться у формі надання письмових заува-
жень і пропозицій (у тому числі в електронному вигляді).

6. Уповноважений центральний орган або уповноважений територіальний ор-
ган, що забезпечує доступ до звіту з оцінки впливу на довкілля та іншої доступ-
ної інформації щодо планованої діяльності 

Міністерство захисту довкілля та природних ресурсів України, Департамент 
екологічної оцінки та контролю,

поштова адреса: 03035, м. Київ, вул. Митрополита Василя Липківського, 35
тел.: +38 (044) 206-31-40, +38 (044) 206-31-50, e-mail: ОVD@mepr.gov.ua
контактна особа: Тіщенкова Марина Олегівна, директор Департаменту еколо-

гічної оцінки та контролю, тел.: +38 (044) 206-31-40.
7. Уповноважений центральний орган або уповноважений територіальний ор-

ган, до якого надають зауваження та пропозиції, та строки надання зауважень і 
пропозицій

Міністерство захисту довкілля та природних ресурсів України, Департамент 
екологічної оцінки та контролю,

поштова адреса: 03035, м. Київ, вул. Митрополита Василя Липківського, 35
тел.: +38 (044) 206-31-40, +38 (044) 206-31-50, e-mail: ОVD@mepr.gov.ua
контактна особа: Тіщенкова Марина Олегівна, директор Департаменту еколо-

гічної оцінки та контролю, тел.: +38 (044) 206-31-40.
Зауваження та пропозиції приймають протягом усього строку громадського 

обговорення, зазначеного в абзаці другому пункту 5 цього оголошення.
8. Наявна екологічна інформація щодо планованої діяльності
Звіт з оцінки впливу на довкілля планованої діяльності на 202 аркушах. 
9. Місце (місця) розміщення звіту з оцінки впливу на довкілля та іншої додат-

кової інформації (відмінне від приміщення, зазначеного у пункті 6 цього оголо-
шення), а також час, з якого громадськість може ознайомитися з ними 

Ознайомлення зі змістом звіту ОВД можливе щодня, крім вихідних з 10 серп-
ня 2020 р.:

Акціонерне товариство  «Укргазвидобування», м. Київ, вул. Кудрявська, 26/28,   
контактна особа Банк Ростислав Олександрович, тел.: +380674130894.

Філія ГПУ «Шебелинкагазвидобування», смт Донець, вул. Стадіонна, 9, контак-
тна особа Ментух Іван Олегович, тел.: +380574992678.

Зміївська районна рада, Харківська обл., м. Зміїв, вул. Адміністративна, буд. 9. 
Первомайська районна рада, Харківська обл., м. Первомайський, вул. Собор-

на, буд. 16. 
Нововодолазька районна рада, Харківська обл., сел. Нова Водолага, вул. Га-

гаріна, 7.

Відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 297-5 КПК України, ч. 3 ст. 12 
Закону України «Про забезпечення прав і свобод громадян та пра-
вовий режим на тимчасово окупованій території України» необхідно 
з’явитися 12.08.2020 о 14:00 годині до прокуратури Автономної Рес-
публіки Крим (з постійним місцем дислокації у м. Херсон Херсонської 
області) за адресою: м. Херсон, вул. Кременчуцька, 69, 3-й поверх, для 
вручення повідомлень про підозру, а також для участі в проведенні 
слідчих та процесуальних дій:

— Кіяшко Роман Володимирович, 28.01.1969 року народження, 
громадянин України, зареєстрований за адресою: Україна, м. Севас-
тополь, вул. Дмитра Ульянова, 4, кв. 20, у кримінальному провадженні  
№ 22020011000000008 від 03.02.2020 за ч. 1 ст. 111 КК України;

— Генне Андрій Георгійович, 08.04.1960 року народження, гро-
мадянин України, зареєстрований за адресою: Україна, м. Севасто-
поль, вул. Генерала Острякова, 161/3, у кримінальному провадженні  
№ 22020011000000030 від 01.07.2020 за ч. 1 ст. 111 КК України;

— Живодуєв Сергій Олександрович, 09.01.1956 року народжен-
ня, громадянин України, зареєстрований за адресою: Україна, м. Се-
вастополь, вул. Щелкунова, 2, кв. 21, у кримінальному провадженні  
№ 22020011000000031 від 01.07.2020 за ч. 1 ст. 111 КК України;

— Бєлогорцев Дмитро Альбертович, 19.12.1963 року народжен-
ня, громадянин України, зареєстрований за адресою: Україна, м. Се-
вастополь, пр-т Перемоги, 28/20, у кримінальному провадженні  
№ 22020011000000031 від 01.07.2020 за ч. 1 ст. 111 КК України;

— Мельник Олександр Йосипович, 12.04.1971 року народження, 
громадянин України, проживає за адресою: Україна, м. Сімферополь, 
с. Аграрне, вул. Наукова, б. 8, кв. 18, у кримінальному провадженні 
№ 22020011000000016 від 13.02.2020 за ч. 1 ст. 111 КК України.

Повістка про виклик обвинуваченого при здійсненні спеціального 
судового провадження

Обвинувачена Ніколенко Вікторія Петрівна, 12.10.1977 року народжен-
ня, викликається о 09:30 годині 17 серпня 2020 року до Куп’янського 
міськрайонного суду Харківської області за адресою: Харківська область,  
м. Куп’янськ, вул. 1-го Травня, 27-а, для проведення підготовчого судово-
го засідання у провадженні №1-кп/628/281/20 справа №628/165/17. Поваж-
ні причини неприбуття особи на виклик суду передбачені статтею 138 КПК 
України. Наслідки неприбуття обвинуваченого передбачені статтями 139, 
223 КПК України.

Суддя А. О. Шиховцова

ПРЕДСТАВНИЦТВО «МС ГЛОБАЛ АГ», код ЄДРПОУ 26620295, оголо-

шує про припинення своєї діяльності в Україні відповідно до Рішення 

Ради Директорів МС Глобал АГ від 1 серпня 2020 року.

Вимоги кредиторів Представництва приймаються протягом 2 міся-

ців за адресою: м. Київ, вул. Ярославів Вал, буд. 23-А. Контактна особа 

Представництва з питань ліквідації — Лєбєдєв Дмитро Миколайович, 

тел.: +38 050 462 55 04.

Царичанська державна нотаріальна контора Дніпропетровської об-

ласті сповіщає про відкриття спадкових справ після померлих:

— Чернети Миколи Олександровича, дата смерті 09.09.2013 рік;

— Горнічар Івана Михайловича, дата смерті 21.03.2016 рік.

Спадкоємців прохання звертатися до нотаріальної контори за адре-

сою: 51000, Дніпропетровська область, Царичанський район, смт Ца-

ричанка, вулиця 14-ї Гвардійської дивізії, 15, тел.0569031468.

РОЗШУК СПАДКОЄМЦІВ
01 лютого 2020 року померла Карасюк Лідія Романівна (03 лип-

ня 1946 року народження), яка проживала в місті Харків, пр. 50-річ-
чя BЛKCM, буд. 86, кв. 9. Для оформлення спадкових прав спадко-
ємцям необхідно протягом 30 (тридцяти) календарних днів з дня ви-
ходу цього оголошення звернутися за адресою: місто Харків, вул. Ри-
марська, 26.

тел. +380577642262, +380501827392.  
ПРИВАТНИЙ НОТАРІУС ХМНО В. Л. Сосєдко.

Втрачені суднові документи 

«Свідоцтво про право власності на судно» СЕ №011321 

від 24.10.2002 р. і «Свідоцтво про право плавання під державним 

прапором України (Судновий патент)» РА №011321 

від 24.10.2002 р. на пасажирський теплохід «Світанок-6»

вважати недійсними.

Втрачені документи: свідоцтво про придатність малого судна до 

плавання № 034505, свідоцтво про право плавання під державним пра-

пором України для прогулянкових суден № КП 002972, технічний та-

лон про проведення технічного огляду малого судна № 220062, класи-

фікаційне свідоцтво № 101-1-50788-15 на судно UMC 600 з бортовим  

номером UA 3927 KV, судновласник Захарчук Олексій Євгенович,  

вважати недійсними.

Втрачений судновий білет на човен моделі «Прогрес», 

регістровий номер 303120, УХА-1978-К, 

власник Сидоров Дмитро Іванович, вважати недійсним.

Після смерті 12.10.2019 року Замазія Володимира Андрійовича від-
крилась спадщина. Спадкоємцю Замазію Олександру Володимирови-
чу, 16.06.1973 р.н., пропонується з’явитися до П’ятої державної нотарі-
альної контори за адресою: м. Харків, вул. Валентинівська, 27-Г. 

Вартість однієї секунди ефірного часу 

політичної реклами на ТОВ ТРК «Європа Плюс Київ» — 

9 грн з урахуванням ПДВ
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ТЕМПЕРAТУРA ПO OБЛAСТЯХ УКРAЇНИ 
НA 9 CЕРПНЯ

Oбласть Нiч День Oбласть Нiч День
Київська +13 +18 +24 +29 Черкаська +13 +18 +25 +30
Житомирська +13 +18 +23 +28 Кіровоградська +13 +18 +25 +30
Чернігівська +13 +18 +24 +29 Полтавська +13 +18 +25 +30
Сумська +12 +17 +24 +29 Дніпропетровська +14 +19 +25 +30
Закарпатська +13 +18 +25 +30 Одеська +17 +22 +26 +31
Рівненська +12 +17 +23 +28 Миколаївська +16 +21 +27 +32
Львівська +12 +17 +24 +29 Херсонська +16 +21 +27 +32
Івано-Франківська +12 +17 +23 +28 Запорізька +15 +20 +27 +32
Волинська +12 +17 +24 +29 Харківська +13 +18 +25 +30
Хмельницька +12 +17 +23 +28 Донецька +13 +18 +25 +30
Чернівецька +13 +18 +23 +28 Луганська +12 +17 +25 +30

Тернопільська +12 +17 +23 +28 Крим +17 +22 +27 +32

Вінницька +12 +17 +24 +29 Київ +16 +18 +26 +28
Укргiдрометцентр

ДОКУМЕНТИ

SMART-МУРАЛИ. Протягом літа на фасадах шкіл у різних районах 
Києва  з’являлися розумні мурали. А останній, найбільший smart-мурал 
площею майже 100 квадратних метрів, цими днями розмістили поряд з 
новим корпусом Національної дитячої спеціалізованої лікарні  «Охмат-
дит», щоб його бачили діти, які тут лікуватимуться. У такий спосіб  на річ-
ницю діяльності освітнього хабу міста Києва вирішили подарувати на-
вчальним закладам столиці красиві артоб’єкти. У цьому допоміг київ-
ський художник Віталій Гідеван. Він створив прекрасні малюнки у різних 
районах міста з Єнотиком — символом освітнього хабу Києва. 

Ці мурали не тільки красиві, вони ще й мотивують дітей до 
навчання. За словами в.о. головного лікаря НДСЛ «Охматдит» 
Юрія Довбні, новий мурал має ще й корисну функцію. «За допо-
могою QR-коду на табличці поряд з муралом можна перейти на 
портал освітнього хабу міста Києва і безплатно здобувати корис-
ні знання. Для малечі є дитячий садок онлайн, школярі можуть 
дізнатися про професії майбутнього, а батьки — набути найза-
требуваніші навички ХХІ століття,  які стануть у пригоді на робо-
ті й удома».
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 �КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ
ПОСТАНОВА 

від 5 серпня 2020 р. № 692 
Київ

Про затвердження Порядку формування  
та оприлюднення комплексної адміністративної  

звітності у сфері запобігання та протидії легалізації 
(відмиванню) доходів, одержаних злочинним  

шляхом, фінансуванню тероризму та фінансуванню  
розповсюдження зброї масового знищення

Відповідно до частини третьої статті 19 Закону України «Про запобігання та про-
тидію легалізації (відмиванню) доходів, одержаних злочинним шляхом, фінансу-
ванню тероризму та фінансуванню розповсюдження зброї масового знищення» Ка-
бінет Міністрів України постановляє:

1. Затвердити Порядок формування та оприлюднення комплексної адміністра-
тивної звітності у сфері запобігання та протидії легалізації (відмиванню) доходів, 
одержаних злочинним шляхом, фінансуванню тероризму та фінансуванню розпо-
всюдження зброї масового знищення, що додається.

2. Міністерству фінансів затвердити протягом трьох місяців з дня набрання чин-
ності цією постановою перелік показників комплексної адміністративної звітності.

3. Міністерствам, іншим центральним органам виконавчої влади розробити та/
або привести протягом трьох місяців з дня затвердження показників комплексної 
адміністративної звітності власні нормативно-правові акти у відповідність з Поряд-
ком, затвердженим цією постановою.

Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ
ЗАТВЕРДЖЕНО 

постановою Кабінету Міністрів України 
від 5 серпня 2020 р. № 692

ПОРЯДОК 
формування та оприлюднення комплексної адміністративної  

звітності у сфері запобігання та протидії легалізації (відмиванню)  
доходів, одержаних злочинним шляхом, фінансуванню тероризму  

та фінансуванню розповсюдження зброї масового знищення
1. Цей Порядок визначає механізм формування комплексної адміністративної

звітності у сфері запобігання та протидії легалізації (відмиванню) доходів, одер-
жаних злочинним шляхом, фінансуванню тероризму та фінансуванню розповсю-
дження зброї масового знищення (далі — запобігання та протидія) та її оприлюд-
нення.

2. У цьому Порядку терміни вживаються у значенні, наведеному у Законах Укра-
їни «Про запобігання та протидію легалізації (відмиванню) доходів, одержаних зло-
чинним шляхом, фінансуванню тероризму та фінансуванню розповсюдження зброї 
масового знищення» та «Про державну статистику».

3. З метою моніторингу ефективності функціонування системи запобігання та
протидії суб’єкти державного фінансового моніторингу, правоохоронні та судові 
органи забезпечують формування комплексної адміністративної звітності у сфе-
рі запобігання та протидії.

4. Адміністративна звітність суб’єктів державного фінансового моніторингу,
правоохоронних та судових органів у сфері запобігання та протидії (далі — адмі-
ністративна звітність) у сукупності складає комплексну адміністративну звітність у 
сфері запобігання та протидії.

5. Перелік показників комплексної адміністративної звітності затверджується
Мінфіном за погодженням із Національним банком, Мін’юстом, НКЦПФР, Мінциф-
ри, ДСА та правоохоронними органами.

6. Відповідальним за забезпечення збору, узагальнення та оприлюднення комп-
лексної адміністративної звітності є спеціально уповноважений орган (далі — 
Держфінмоніторинг).

7. Кожен суб’єкт державного фінансового моніторингу, правоохоронний та су-

довий орган визначає особу на рівні заступника керівника органу (або керівника 
самостійного структурного підрозділу), відповідальну за надання Держфінмоніто-
рингу актуальних даних та інформації в установлені строки і відповідно до визна-
чених цим Порядком процедур. 

8. Особи, зазначені у пункті 7 цього Порядку, повинні:
повідомляти Держфінмоніторингу про обставини, які можуть вплинути на про-

цес формування адміністративної звітності, зокрема особливі характеристики про-
цесу компіляції даних в органі, інформаційні прогалини в даних, необхідних для 
процесу оцінки, складності отримання або надання даних певних типів, шляхом 
надсилання листа протягом         10 робочих днів з дня виявлення таких обставин;

забезпечувати надання точних, достовірних даних та інформації.
9. Правоохоронні органи забезпечують формування адміністративної звітності

про діяльність правоохоронної системи у сфері запобігання та протидії, яка, зокре-
ма, включає інформацію про:

 кількість розслідуваних справ, кількість осіб, щодо яких були розпочаті кримі-
нальні провадження, пов’язані з відмиванням грошей, фінансуванням тероризму та 
фінансуванням розповсюдження зброї масового знищення, та типи основних кри-
мінальних правопорушень;

результати розслідування кримінальних правопорушень у сфері запобігання та 
протидії;

кількість запитів про взаємну правову допомогу, поданих, одержаних, задово-
лених і у задоволенні яких було відмовлено;

кількість інших міжнародних запитів у сфері запобігання та протидії;
вартість заморожених, арештованих чи конфіскованих активів.
10. Судові органи забезпечують формування адміністративної звітності про ре-

зультати розгляду судових справ у сфері запобігання та протидії, яка, у тому чис-
лі включає інформацію про:

кількість кримінальних справ (проваджень) щодо злочинів у сфері запобігання 
та протидії, які надійшли на розгляд до суду;

кількість розглянутих судами кримінальних справ;
кількість осіб, засуджених за кримінальні правопорушення; 
суму штрафів, призначених судом, та суму застосованих судом конфіскацій 

майна за злочини у сфері запобігання та протидії. 
11. Суб’єкти державного фінансового моніторингу забезпечують формування

адміністративної звітності, яка включає дані, що характеризують розмір та еко-
номічну важливість різних секторів, які підпадають під сферу дії законодавства 
у сфері запобігання та протидії, результати здійсненого нагляду за додержанням 
суб’єктами первинного фінансового моніторингу вимог законодавства у сфері за-
побігання та протидії, зокрема, інформацію про:

кількість суб’єктів первинного фінансового моніторингу, які зареєстровані або 
мають ліцензії та/або інші документи, що надають право на провадження діяльнос-
ті, щодо якої в особи виникає статус суб’єкта первинного фінансового моніторин-
гу, в установленому законодавством порядку;

кількість проведених перевірок суб’єктів первинного фінансового моніторингу;
кількість виявлених порушень та застосовані заходи впливу.
12. Держфінмоніторинг забезпечує формування адміністративної звітності в

частині збору, обробки, аналізу та передачі узагальнених (додаткових узагальне-
них) матеріалів до правоохоронних та розвідувальних органів, у тому числі щодо:

отриманої інформації про фінансові операції, що стали об’єктом фінансового 
моніторингу (з розбивкою за типами суб’єктів первинного фінансового моніторин-
гу), результати аналізу такої інформації;

кількості розслідуваних справ, кількості осіб, щодо яких були розпочаті кримі-
нальні провадження, кількості осіб, засуджених за кримінальні правопорушення, 
пов’язані з відмиванням доходів, одержаних злочинним шляхом, фінансуванням 
тероризму та фінансуванням розповсюдження зброї масового знищення, за таки-
ми повідомленнями;

кількості міжнародних запитів про надання інформації, які були подані, одержа-
ні, у задоволенні яких було відмовлено, на які було повністю чи частково дано від-
повідь з боку Держфінмоніторингу.

13. Суб’єкти державного фінансового моніторингу, правоохоронні та судові ор-
гани подають щороку до 31 січня Держфінмоніторингу адміністративну звітність за 
попередній рік в електронній та/або паперовій формі для її узагальнення.

У разі надсилання адміністративної звітності поштою суб’єкти державного фі-
нансового моніторингу, правоохоронні та судові органи зобов’язані здійснити таке 

відправлення на адресу Держфінмоніторингу не пізніше ніж за 10 днів до закінчен-
ня строку подання зазначеної звітності.

14. Держфінмоніторинг забезпечує щороку до 20 лютого узагальнення адміні-
стративної звітності та оприлюднення комплексної адміністративної звітності на 
офіційному веб-сайті Держфінмоніторингу.

 �КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ
РОЗПОРЯДЖЕННЯ 

від 22 липня 2020 р. № 916-р 
Київ

Про затвердження плану заходів з підготовки  
об’єктів паливно-енергетичного комплексу України 

до осінньо-зимового періоду 2020/21 року  
та його проходження

1. Затвердити план заходів з підготовки об’єктів паливно-енергетичного комплек-
су України до осінньо-зимового періоду 2020/21 року та його проходження, що до-
дається.

2. Міністерствам, іншим центральним органам виконавчої влади:
забезпечити виконання плану заходів, затвердженого цим розпорядженням;
подавати щомісяця до 5 числа Міністерству енергетики інформацію про стан ви-

конання зазначеного плану заходів для узагальнення та подання до 10 числа Кабіне-
тові Міністрів України.

Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

Із деталізованим планом заходів, передбачених урядовим розпорядженням, 
можна ознайомитися на сайті «УК»

 �КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ
РОЗПОРЯДЖЕННЯ 

від 3 серпня 2020 р. № 954-р 
Київ

Про погодження призначення Бендика А. М.  
виконуючим обов’язки генерального  директора 

державного підприємства  «Схiдний гiрничо-
збагачувальний комбінат»

Погодитися з пропозицією Мiнiстерства енергетики щодо призначення Бендика 
Антона Миколайовича виконуючим обов’язки генерального директора державного 
підприємства «Схiдний гiрничо збагачувальний комбінат».

Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

 �КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ
РОЗПОРЯДЖЕННЯ 

від 5 серпня 2020 р. № 961-р 
Київ

Про звільнення Россошанської О. В. з посади Голови 
Державного агентства України  з питань  

мистецької освіти 
Звільнити Россошанську Ольгу Валентинівну з посади Голови Державного агент-

ства України з питань мистецької освіти у зв’язку з переходом на іншу роботу.
Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ
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